

Fællesbestyrelsesmøde 2. september 2021 kl. 17.00-19.30 i skolens aula

Mødeleder: Marianne

Fraværende: Carol, Rune - Peter kommer senere.

Referent: Jeanette.

Dagsorden:

1.	Godkendelse af referat og dagsorden	Godkendt
2.	Nyt	<p>Formanden: Kontaktet af Elisabeth Tejlmand ang. debatmøde til efteråret</p> <ul style="list-style-type: none"> • Debatmøde for skole- og fællesbestyrelserne på skoleområdet. • Bo fra Venstre afholder mødet. <p>MED-udvalg:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Høringssvar om budget 2022 udarbejdet. • Fraværstatistik maj til august 2021 • Opstart efter corona • Lokal lønpolitik - udsat til næste MED-møde. • <p>Børnehuset:Dato for arbejdsdag i Børnehuset Har afholdt 2 forældremøder</p> <ul style="list-style-type: none"> • Forældrerådet har fastsat 3 arbejdsdage datoer Datoer : 7. 8. og 9. september - mulighed for at flere kan deltage med små opgaver. • Der er afholdt 2 forældremøder - det er gået godt. • Forældremøde i efteråret, med tema, samt med valg til forældrebestyrelsen • Flere små ture - ture ud i naturen. • Venskabsdag med skolen <p>SFO:</p> <ul style="list-style-type: none"> • SFO dag den 9/9 på i Nr. Åby - ialt 6 sfoer deltager • Det almindelige sfo liv er startet igen - børnene nyder det • Svømning er startet igen - en pædagog styrer tilmelding - en uges tid før, bliver der sendt info ud på AULA. • Sameksistens mellem børnehaven og SFO - morgen sfo og personale møde, sfo pædagogerne passer børnehavenbørnene hver 14 dag i børnehuset • OBS på, at der ikke kun bliver hængt sedler op! - kombinere opslag med opslag på AULA. • Ønske om at mdr. kommer på AULA <p>Skole:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Mulighed for kortere skoledag - 1 årig aftale, begrundet i corona. Kan ikke søges generelt, men klassevis. 4. kl. har fået omkonverteret en lektion. Der kan søges løbende i skoleåret.

		<ul style="list-style-type: none"> • Gennemgang af budget • Bosætningskonsulent fra Middelfart kommune har været på besøg og fortalt om kommende bofællesskab. Infomøde den 21. september i multisalen. • Stillingsopslag - lærerstilling, ansættelse pr. 01.12.21. Ny lærer skal dække nuværende skema samt timer i støttecenter. Skolen ønsker kort proces. Udvalg til ansættelsesudvalg, forældrerepræsentanter: Lise og Nicky • Støttecenter: et pædagogisk og fagligt tilbud. For elever med særlige udfordringer, samt fagligt boost i små hold. Sigtet med at etablere støttecenteret er at mindske segregering af elever. Pædagogiske medarbejdere er tilknyttet, samt en matematiklærer og læsevejleder. • Åbningsarrangement af læringshaven, hvor Borgmesteren var på besøg. • Første Skoledag, venskabsdag, morgensamling i læringshaven. • Forslag til morgensamling - opslag i børnehaven om, at forældre til børnehavebørn kan deltage i samlingen. • Co-make besøg i uge 40, samt besøg af 3 lærere fra Spanien. • Henrik og to lærere skal på tur til Holland i uge 37. • Senere på skoleåret er der arrangeret en tur til Spanien, med lærere og enkelte elever.
3.	Høringsvar <ul style="list-style-type: none"> • Budgetforslag 2022-25 • Styrelsesvedtægt 	Pedel tildelingen - kan børneuniverset "bære" en selv? Fokus på SFO brugerbetaling.
4.	Værdier og principper Ændring af princippet for "Åben Skole"	Udskydes
5.	Forretningsorden - udkast Ændringer omkring valgperiode skal indskrives i vedtægterne. Hvornår og hvordan skal de træde i kraft, så vi sikre at hele bestyrelsen ikke er på valg næste gang	Udskydes
6.	Minimumsnormering i Børnehuset	Fremlæggelse af udregning af minimumsnormeringen. Det giver ekstra en halv pædagogstilling. 200.000 kr om året fordelt på 65 børn - giver 4,66 time pr dag.
7	Mødekalender 21/22 Datoer for bestyrelsesmøder	Skoleleder udsender mødekalender <ul style="list-style-type: none"> • Kommentar - rullende dage.
8	Læringsfortælling fra Børnehuset	Udskydes
9	Gruppeinddeling i børnehuset "logisk" garderobeplads - den røde tråd	Udskydes
10	Forældremøder	0. kl - Marianne 1. kl Peter/Nicky 2. kl Lise 3. kl Henrik 4. kl Henrik 5. kl Eva/Henrik 6. kl Lise
11	Ny konstituering i bestyrelsen	Marianne ønsker at trække sig som formand

		<ul style="list-style-type: none">• Forslag om at næstformand, Lise varetager konstitueringen af formandsposten.• Konstituering af næstformandsposten udskydes til næste møde
12	Eventuelt	
13	Punkter til næste møde	Mulighed at bruge mødetid til procesarbejde, evt delt i børnehus og skoledel. Evt. sygefravær